
UCHWAŁA NR 881/VII/49/2018
RADY MIEJSKIEJ KONSTANCIN-JEZIORNA

z dnia 10 października 2018 r.

w sprawie nadania skwerowi  położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy ulicyChylickiej,
nazwy „Skwer im. Hermana Paulinka"

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r., 
poz. 994 ze zm.), Rada Miejska Konstancin-Jeziorna uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy ulicy Chylickiej, stanowiącemu część 
działki ewidencyjnej nr 30 z obrębu 03-17, nadaje się nazwę "Skwer im. Hermana Paulinka".

2. Lokalizację skweru określa załącznik graficzny do uchwały.
§ 2. Wykonanie uchwały powierza Burmistrzowi Gminy Konstancin-Jeziorna.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej

Andrzej Cieślawski

Id: BE63AFCE-0014-442E-B9D4-5BB00D337F60. Uchwalony Strona 1



Wygenerowane z G-SIP Konstancin-Jeziorna

Załącznik graficzny do uchwały
Załącznik do uchwały Nr 881/VII/49/2018

Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna

z dnia 10 października 2018 r.

Id: BE63AFCE-0014-442E-B9D4-5BB00D337F60. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie

do uchwały Nr 881/VII/49/2018 Rady Miejskiej Konstancin-Jeziorna z dnia 10.10.2018 r.
w sprawie nadania skwerowi położonemu w Konstancinie-Jeziornie przy ulicy Chylickiej, nazwy
„Skwer im. Hermana Paulinka".

Zgodnie z art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2018 r.,
poz. 994 ze zm.) do kompetencji Rady Gminy należą wszystkie sprawy pozostające w zakresie działania
gminy, o ile ustawy nie stanowią inaczej. Przedmioty przepis upoważnia Radę Miejską Konstancin-
-Jeziorna do podjęcia uchwały w sprawie upamiętnienia Hermana Paulinka.

Herman Paulinek urodził się w 1877 roku w Łupicach na terenie dzisiejszej Słowacji. Jako nastolatek
osiedlił się w Skolimowie u swoich krewnych, rodzinie Zienkiewiczów. W 1902 roku poślubił Marię
Michalską, z którą miał siedmioro dzieci. Dzięki posiadanym umiejętnościom oraz możliwościom
finansowym, nabył w tym samym roku działki i otworzył swoją pierwszą poważną inwestycję – Bazar,
u zbiegu dzisiejszych ulic Prusa i Rycerskiej. Równolegle włączył się czynnie w pracę Towarzystwa
Przyjaciół Skolimowa i Chylic. Jednocześnie pełniąc funkcję sołtysa kierował niwelacją parcelowanych
terenów, wytyczaniem i utwardzaniem dróg oraz wytyczaniem chodników. W 1910 roku nabył działki
przy ul. Prusa i przystąpił do budowy domu, okazałej kamienicy, której dół zajął ciąg sklepów:
delikatesy, księgarnia, drogeria oraz zakład fryzjerski. W skrzydle na parterze znalazł siedzibę urząd
pocztowy i stacja telegrafu. W 1915 roku, jako sołtys, przyczynił się do budowy lokalnej elektrowni
i sieci energetycznej. Wobec konieczności uruchomienia szkoły wykupił willę Znicz wraz z przyległymi
budynkami i ulokował tam szkołę. W późniejszym okresie dokupił również zespół Corso, który z czasem
przekształcił w obiekt restauracyjno-rozrywkowy. Był również założycielem rodzinnej firmy -
Towarzystwa Akcyjnego Autobusowego SKOWAR wyposażonego w 11 autobusów, które uzupełniało
działalność położonej nieco na uboczu kolejki wilanowskiej. Autobusy kursowały na trasie od ul.
Bagatela przy pl. Unii Lubelskiej w Warszawie do ul. Skolimowskiej w Skolimowie. W 1926 roku został
wybrany wójtem Gminy Skolimów-Konstancin. W latach 1928-29 stworzył kolejne rodzinne
przedsiębiorstwo – firmę przewozową DOSTAWA POLSKA. Firma funkcjonowała, aż do lat dziewięć
dziesiątych XX wieku. Przyczynił się także do powstania zespołu kortów tenisowych i boisk sportowych
na obszarze Skolimowa, u zbiegu dzisiejszych ulic Prusa i Wojewódzkiej, na których
organizowano zawody sportowe. Jego dziełem było także wyposażenie Skolimowskiej Straży Ogniowej
w sprzęt, wybudowanie siedziby straży z garażami, warsztatami oraz salą na spotkania. Był inicjatorem
i realizatorem wielu akcji obywatelskich mających na celu upiększenie i rozbudowę Skolimowa a także
akcji dobroczynnych i edukacyjnych. Za zasługi w rozwoju Gminy Skolimów-Konstancin i postawę
obywatelską został nagrodzony Medalem Marszałka Piłsudskiego wręczanym ludziom wybitnie
zasłużonym w budowę społeczności obywatelskiej. Medal został mu wręczony osobiście przez Józefa
Piłsudskiego. Ciężka praca, brak wypoczynku, problemy w prowadzonych przedsiębiorstwach, oraz
kłopoty zdrowotne zakończyły się przedwczesną śmiercią Hermana Paulinka, w wieku zaledwie 57 lat.

Niniejsza uchwała jest realizacją wniosku w sprawie upamiętnienia Hermana Paulinka. Zespół
Konsultacyjny ds. opiniowania wniosków o nadanie nazw miejscom publicznym w gminie Konstancin-
Jeziorna pozytywnie zaopiniował wniosek. Działka ewidencyjna nr 30 z obrębu 03-17 stanowi własność
Gminy Konstancin-Jeziorna.

Id: BE63AFCE-0014-442E-B9D4-5BB00D337F60. Uchwalony Strona 1




